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Радянський представник Воєйков убитий у Варшаві
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ПАРЛАМЕНТ МАНІТОБИ 
РОЗВЯЗАНИИ. ЮГОСЛАВІЯ ЗІРВАЛА ДИПЛЬОМАТИЧ- 

НІ ЗНОСИНИ З АЛЬБАНІЄЮ.Манітобськин парламент зі­
став формально розвязаний. 
День 18. червня назначений на 
номінації, а день 28. червня на 
вибори. Уряд оповістив, що ви­
бори в Ді Пес і Рупертс Ленд 
відбудуться в той сам день, що 
і в инших виборчих округах.

Альбанський уряд не хотів звільнити атташе югославської лє- 
rauiï І йорачковіча, якого недавно арештовано.

Дон дістав ЗО днів вязмиці, полученоі з тяжкою працею; часо­
писові присуджено заплатити $500 кари.Ра-.'вер, але повалився на землю.

дянський міністер до Польщі і заки міг його ужити. Міністра
а Воєйков був убитий сього-1 в,двезено до ш,,италю'

де ВІН помер.
дня на варшавськім централь-1 Коварда зістав арештований 
him залізничім двірщ Борисом

ВАРШАВА, 7. червня

ЬІЛГОРОД, Югославія, 5. 
червня. — Довіданося з досто­
вірного жерела, що Югославія 
зірвала дилльоматичні зноси­
ни з Альбанією. Югославський 
представник з цілим своїм 
штабом виїхав з Тірани, сто­
лиці Альбанії, до Югославії.

Зірвання зносин наступило в 
наслідок того, що альбанський 
уряд не хотів звільнити атташе 
югославської легації в Тірані, 
арештованого недавно альбан 
ськокі владою, як цього дома­
галася Югославія.

Розрив між Альбанією а Ю- 
гославіею загрожував від яко­
гось часу. Найновішою при­
чиною розриву було а рециту­
вання М. Гйорачковіча, атта-

Внл’ям Ф Дон, редактор 
июйорського комуністичного 
часопису “Дейлі Воркер”, зі­
став засуджений 3. червня на 
ЗО днів вязниці, полученоі з 
тяжкою працею. Присуд був 
виданий трома суддями, що 
засідали на спеціальній сесії.

Берт Милер, управитель 
“Дейлі Воркера", зістав випу­
щений на волю. Один з суддів 
заявив, що сім днів, які Милер 
відсидів до видання присуду, 
є вистарчаючою карою.

Дона, закованого, відставле­
но назад до вязниці, де він

буде сидіти до вирішення від­
клику проти присуду, який 
внесено до вищого суду.

Крім засудження редактора 
Дона, “Дейлі Воркерові ' при­
суджено заплатити $500 кари, 
себто найбільшу суму, яку при­
писує закон.

Дон був засуджений за по­
міщення вірша п. н. "Америка”, 
який написав 18-літній хло-

ше югославської легації в Ті­
рані, під замітом шпигунства.

Югославський уряд проте­
стував проти арештування 
Гйорачковіча на тій підставі, 
що йому прислуговує дипльо- 
матична нетикальність, одначе 
альбанський уряд обстоював, 
що арештований був альбан- 
ським горожанином і не кори­
стувався нетикальністю.

Альбанія була також цен­
тром суперечки між Югосла­
вією а Італією, що повстала 
з підписанням договору між 
Італією та Альбанією. Югосла­
вія закидала, що договір має 
тайні військові лучки і дозво­
ляє Італії мати . неналежний 
вплив на Альбанію.

ЧЕН ВИСЛАВ ГОСТРУ НОТУ 
ДО ЯПОНІЇ.

і сказав, що “хотів убити Во- 
Коаардою, російським монархі-j ейкова, щоб відімстити ра­

дянський терор проти росій- 
Міиістер вийшов на двірець, ■ ських монархістів", 

щоб стрінути А. П. Розенголь- Польський міністер закор- 
ца, бувшого радянського пред- і донних справ Залєський відві- 
ставиика в Лондоні, який їхав! дав Военкова, заки він помер, 
з Лондону до Москви. Після смерти міністра Розен-

Потяг стояв у Варшаві одну і гольц заявив, що він довідав- 
годину й за той час Воєйков ся в Берліні, що у Варшаві є 
і Розенгольц випили кави та ; антирадянський клюб і що є 

пероні. І небезпека виконання замаху на 
Пару мінут перед тим, як по- його життя, 
тяг мав рушити, надійшов Ko- Убійник є сином бувшого 
варда й витягнувши револьвер, російського урядовця, який 
дав шість вистрілів.

Хоч смертельно ранений у вищої школи у Вильні і зая- 
груди, Воєйков мав ще силу вив, що постановив убити По­

етичним студентом ГАНКОВ, 3. червня. — Евген 
Чен, міністер закордонних 
справ у ганковському уряді, 
вислав до Японії гостру ноту, в 
якій протестує проти виса­
дження 2,000 моряків у Цінтао.

пець Дейвід Гордон. Молодий 
автор був на волі за бейлом в 
сумі $500, одначе після видан­
ня присуду його признано вин­
ним

У БРАЗИЛІЇ АРЕШТОВАНО 
14 КОМУНІСТІВ.проходжувалися по

РІО ДЕ ЖАНЕИРО, Брази­
лія, 6. червня. — Підчас наїздів 
на доми тутешніх комуністів 
поліція арештувала 14 осіб і 
сконфіскувала велике число 
документів.

Між захопленими докумен­
тами мав бути маніфест, шо 
закликав робітників електри­
чної компанії в Ріо де Женей- 
ро відтяти електричні каблі.

забрано до вязниціі

і живе у Вильні. Він є студентом

КНЯЗЬ БАРВУ СТІРБЕЙ СФОРМУВАВ 
НОВИЙ УРЯД ГРУМУНГІ.витягнути свій власний револь- ейкова місяці тому назад.

АРЕШТУВАННЯ БУЛО ПЕРЕВЕДЕНЕ 
НА ІНСТРУКЦІЇ З РИМУ,С.Р.С.Р. РОБИТЬ ПОЛЬЩУ ВІДПОВІ­

ДАЛЬНОЮ ЗА УБИВСТВО.
БУКАРЕШТ. Румунія, 5. чер- Нове міністерство було скін­

чене, коли йому дав своє по­
перти Юлію Maіі*ч. провідник 
національної селянської партії.

Гіремієр Стірбей оповістив, 
шо новий уряд буде придержу­
ватися стисло законних ліній. 
Має бути заведена повна сво­
бода преси й обіцяно усунути 
урядників режіму Авереску.

Парлямент буде розвязаниіі 
королівським декретом і бу­
дуть росписані нові вибори на 
7. липня, в яких не буде ніяких 
перешкод для голосуючих.

Король Фердинанд по­вни.
ручив князеві Барбу Стірбеєві,
адміністраторові королівських 
дібр, скласти уряд національ­
ного союза на місце кабінету

І
СОЦІАЛІСТИ БЕЛЬГІЇ В ОБО­

РОНІ ЗАСУДЖЕНИХ.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 6. чер­

вня. — Бельгійська соціалісти­
чна партія на своїй річній кон­
венції ухвали.та резолюцію, в 
якій апелює до американських 
властей змінити смертні прису­
ди, видані для Ніколи Сакка й 
Бартольомея Ванзеті.

БІЛГОРОД, Югославія, 7. 
Публична опінія па­

ки кажуть, що Ахмед Зогу, 
а репетуючи М. Гйорачковіча, 
атташе югославської легації в 
Тірані, ділав на підставі ін­
струкцій з Риму.

червня.
тискає на уряд, щоб він віддав 
альбанську справу в руки Ліги 
Націй.

тТблітичні провідники н газе-

Нота радянського уряду лучнть убивство Воейкова з наїздами 
в Пекіні й Лондоні та зірванням зносин Англією. ген. Авереску, що зрезигнував.

БУКАРЕШТ, Румунія, 6. чер­
вня. Князь Барбу Стірбей, 
який склав новий кабінет на 
місце уряду Авереску, шо вче- 
ра зрезигнував, обіцяв розви­
вання парляменту, скасування 
цензури й переведення свобід- 
них виборів.

Сьо­
годнішнє убивство Петра Во- 
ейкова, радянського міністра 
до Польщі, є частиною цілого 
ряду актів, що мають на меті 
розбити радянські дипльома- 
тичні місії за кордоном, каже 
радянський уряд в ноті до 
Варшави. Нота домагається, 
щоб уряд Пілсудського взяв 
відповідальність за убивство.

Польський уряд, каже нота, 
яка є підписана Максимом Лі- 
твіновим. заступником перед­
нього комісари закордонних 
справ, не може уникнути від- 
повідальности за убивство.

Нота звязує убивство Воей­
кова з наїздом на радянську 
амбасаду в Пекіні, наїздом у 
Лондоні і бритійським зірван­
ням зносин з Рад. Союзом.

Ці акти, каже нота, дали за- 
охоти терористичним групам і 
реакціонерам, які є перепов­
нені сліпою ненавистю до ро­
бітничої кляси 

Нота застерігає право нано­
во підняти цю справу після о- 
держання точніших інформа- 
цій про трагедію.

Нота була вручена поль­
ському міністрові Патекові > 
Москві.

МОСКВА, 7. "Червня
4ти вказують, шо прямі перего­

вори між Італією а Югославі­
єю не привели до результатів.

Вони кажуть, шо альбан­
ський міністер у Білгороді ви­
слав особистий апель до Ахме- 
да Зогу, президента Альбанії, 
щоб він полагодив справу, та 
що міністер просив югослав­
ське міністерство закордонних 
справ дозволу остати в Юго­
славії в характері приватного 
горожанина, бо він боїться, 
що може бути убитий, коли 
поверне до Югославії, за своє 
становище, яке заняв у спорі.

Преса й політичні провідни-

ФРАНЦІЯ СКЛАДАЄ ВИНУ 
НА ДОГОВІР.

ЛОНДОН, 7. червня, 
теперішнє непорозуміння між 
Югославією та Альбанією 
Франція складає вину на тіран- 
ський договір, на підставі ко­
трого Італія зобовнзалася охо­
роняти інтереси Альбанії, як і 
свої власні.

Кілька французьких газет 
підчеркують факт, що сер О- 
стен Чемберлейн, бритійський 
міністер закордонних справ, 
попритулював Муссоліні, коли 
був підписаний договір.

За
баталіон війська від­

плив до ТІЄНЦІНУ.
ШАНГАП, 6. червня, 

таліон бритійського війська 
відплив сьогодня до Тієнціну, 
де сподіються безпорядків з 
огляду на недавні поражки пів­
нічних військ. Другий баталіон 
дістав прнказ відплисти до 
Вейгайвей, на шантунському 
півострові, протягом тижня.

АМЕРИКАНЕЦЬ ПРОТИ БРИТАНІЇ. Ба-

Z4

КАІРО, Єгипет, 3. червня.
В готелі Контіненталь зібрали­
ся визгочні єгипетські діячі, 
щоб попращати американсько­
го посла д-ра Мортона Гзве­
ла перед його виїздом до Злу­
чених Держав.

На цьому праіцанню Гавел 
виголосив промову, в якій 
сильно скритикував поведен- 
ня Великої Британії супроти 
Єгипту та зложив признання

єгипетському парляментові за 
його правильне поступовання.

В інтервю з журналістами 
Гавел заявив, 
між Єгиптом а Злученими Дер­
жавами є тепер такі сердечні, 
як ніколи. Він назвав Заглюля 
Пашу, провідника єгипетських 
націоналістів, великим держав­
ним мужом та заявив, що тер­
тя між Англією а Єгиптом має 
комерційну підставу. .

що відносини

В НІЛЮ ВТОПИЛОСЯ 16 ОСІБЧАН ЦО-ЛІНІ ЧАН КАЙ-ШІ ПЛАНУ­
ЮТЬ УТВОРИТИ СОЮЗ.

КАІРО. Єтипет, 3. червня. — 
Підчас зудару двох великих 
човнів на горішньому Нілю 
втопилося 16 осіб.

РІЖНІ ВІСТИ
ЛІБЕРАЛИ ВІДНЕСЛИ ПОБІ­

ДУ У ВИБОРАХ.
ПІДЧАС ВЕЛИКОЇ БУРІ ЗГИ­

НУЛО 40 ОСІБ.
АМСТЕРДАМ, Голяндія, 2. 

червня. Підчас страшної бу­
рі, шо навістила вчера Голнн- 
дію і Бельгію, згинуло 40 осіб 
і 150 було ранених. Буря наро­
била великої шкоди. Цілі села 
є понищені. В Лінген, у Німеч­
чині, згинуло підчас бурі три 
особи і 25 було ранених, а 300 
домів зістали цілком знищені.

Ведуть переговори ше з одним генералом з метою сформувати 
спільний фронт проти комуністів Китаю. Два Американці перелетіли 

аеропланом з Ню Иорку 
до Німеччини

ЛОНДОН, 1. червня. Під­
час _ доповняючих виборів у 
Босворті, спричинених рези-ПЕКІЙ. 6 червня — В голов­

ній кватирі Чан Цо-Ліна опові­
щено сьогодня. що між трома 
китайськими генералами ве­
дуться переговори в справі 
утворення проти комуністично­
го союза.

Трома ііроспективнимн со­
юзниками є оці: Чан Цо-Лін, 
відомий генерал-бандит і го­
ловний стовп китайської ре­
акції; Чан Кай-Ші, зрадник ки­

тайської революції і провідник 
правих націоналістів; Єн Сі- 
Шан, військовий губернатор 
провінції ІІІансо.

Союз має бути опертий на \ 
спільній опозиції до комунізму 
і лрнняттю орінціпів Сун Ят- 
Сена. осиовника партії Кумін- 
тан та революційного руху в 
Китаю.

гнацією консервативного по­
сла Роберта Джі, ліберали 
здобули посольське місце від
консерватистів.

Сер Вил "ям Едж, лібераль­
ний кандидат, дістав 11,981 го­
лосів; Дж. Мінто, робітничий 
кандидат, одержав 11,710 голо­
сів; а генерал Е. Л. Спірс, кон­
сервативний кандидат, дістав 
7,685 голосів.

Посол Джі, який був вибра-

БЕРЛ1Н, 6. червня. — Пораз 
другий на протязі троха біль- 

Теперішні переговори за по- шім як двох тижнів аероплян 
чаткував генерал Чан Кай-Ші. зі Злучених Держав перелетів

через широкий Атлянтійський 
океан і спустився щасливо на 
європейському контіненті.

Американський летун Кле- 
ренс Чемберлин і міліонер 
Чарлс Левін. який фінансував

9.35 рано, щоб долетіти до 
Берліна, який був метою їх по­
дорожі. Але через густі хмари 
і несприяючі вітри вони стра­
тили свою дорогу і спустилися 
на мочари в селі Клінге, неда­
леко Котбусу в Бранденбургу, 
при чому зломився пропелер 
їх аеропляна.

Місцевість Клінге лежить 70 
миль на полудневий схід від 
Берліна.

НЮ ПОРК, 6. червня — Кле- 
ренс Чемберлин і Чарлс Левін 
побили сьогодня рекорд у во- 
здушній безпереривній подо­
рожі, який зробив Чарлс Линд- 
берг два тижні тому казах

Чемберлин і Левін перелеті­
ли около 3,900 миль з Ню Иор­
ку до Айслєбену в Німеччині,

110 ми.іь на полудневий захід 
від Берліна, за 44 годині і 35 КІЛЬКО Є ЛЮДЕЙ НА ЦІ­

ЛОМУ СВІТІ.
БОСТОН, Мас., 7. червня. —- 

Фундація світового мира обчи­
сляє, що населення світа вино­
сить тепер 1 міліярд 906 міліо- 
нів. Цей підрахунок зроблено 
на підставі чисел, зібраних се­
кретаріатом Ліги Націй.

мінут.
Линдберґ перелетів около 

3,630 миль з Ню Иорку до Па­
рижа в 33 годинах і 31 мінутах. ний 1924 року, зрезигнував че- 

Аме- рез те, що виїхав жити до за- 
риканці Клеренс Чемберлин і хідньої Австралії.
Чарлс Левін прилетіли в год. -----------

БЕРЛІН. 7. червня500 ОСІБ РАНЕНИХ В ЕКСПЛЬОЗІЇ.
5.50 сьогодня по полудні до 
Берліна, закінчивши свою пе- ДР. САКАСА ВИЇХАВ ДО 

ГВАТЕМАЛІ.
САН ХОЗЕ, Коста Ріка, 1. 

червня. — Др. X. Б. Сакаса, 
бувший голова ліберального 
уряду Нікарагви, виїздить до 
Гватемалі, де він буде перебу­
вати до слідуючих виборів у 
Нікарагві, що мають відбути­
ся 1928 року під наглядом а- 
мериканських моряків.

КРАКІВ. 5. червня — Підчас 
експльозії фабрики амуніції в 
Тоні, недалеко Кракова, одна 
особа була убита і ЗО ранених.

Сила експльозії була така 
велика, шо багато будинків у 
Кракові були ушкоджені.

й наслідки цього є багато грі- воздушну подорож, вилетіли
аеропляном з Ню Иорку мину- рервану воздушну подорож з 

Ню Иорку.
Вони прилетіли сюди з Кот­

бусу, у Бранденбурзькій про­
вінції, 70 мил£ на полудневий 
схід від Берліна, звідки виру­
шили в дорогу в год. 4.15 по 
полудні. Зібрані тисячі народа 
сердечно приняли американ­
ських летунів.

зніші, як зразу здавалося.
Пізніші звідомдення кажуть, лої суботи рано і залетіли до 

що. близько 500 осіб було ра- Айслєбену в Саксонії, 110 миль 
нених, включаючи 150 шкіль- на полудневий захід від Берлі- 
них дітей, які дуже можливо на, в 5-ій годині сьогодня рано, 
втратять свій зір.

Десятки дітей у сиротинці, 
шо лежить недалеко місця, де 
мав місце вибух, були тяжко 
ранені.

СКЛИКАЮТЬ СЕСІЮ СОНМУ.
ВАРШАВА, 3. червня. — На 

20. червня скликається спеці- 
засіданняяльне

сейму хія ратифікування аме­
риканської позички та обгово­
рення инших справ, звязаних з 
позичкою.

Вони були примушені спусти­
тися на землю через брак га­
золіни.

польського

ВАРШАВА, 6 червня. — У 
Вітковіцах експльодувала вче­
ра фабрика стрільмого пороху

Набравши газоліни, вони 
знову рушили в дорогу в год.

І


